
 

 

                                 令和 3 年(2021 年)4 月 14 日 

 
 

４月１日の定期人事異動に伴い、当所の体制が下記のとおり変わりました。本年度も

引き続き業務を着実に遂行してまいります。 

昨年度の高病原性鳥インフルエンザの多発、ワクチン接種農場での豚熱の発生等から

飼養衛生管理基準の遵守の徹底とともに、一層の衛生対策の向上が求められています。 

当所といたしましては、地域の生産者や関係者の皆様のご意見を頂きながら畜産経営

の安定に寄与できるよう職員一丸となり家畜衛生、畜産振興等の業務に取り組んで参り

ますので、ご理解ご協力をお願いします。 

新型コロナウイルスが全世界で猛威を奮い、家畜の疾病を防御することも重要です

が、なによりも畜産農家および関係者が元気で業をなすことがより重要であります。皆

様が健康で過ごせることをご祈念申し上げます。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

所長：松浦 昌平 
 
保健衛生課(動物薬事､生産性向上､家畜改良､畜産物の安全性確保､環境衛生の技術指導など） 

課長：塩入 哲 

課員：三木 一真、小山 隆、西村 瞳、須藤 香織、坂戸 芳和 
 
防疫課(家畜の伝染病予防､特定家畜伝染病防疫対策､特殊疾病の調査､試験･検査など) 

課長：中島 博美 

課員：小林 憲一郎、加藤 雅樹、舩田 忠志、高橋 いずみ 
 

佐久家畜保健衛生所 
〒385-0035 佐久市瀬戸中庭 1111-179 

TEL：0267-62-4123 FAX：0267-63-3002 

東信家畜畜産物衛生指導協会 

☆定期報告について☆  
家畜伝染病予防法第 12 条の 4 第 1 項の規定による定期報告(毎年 2 月 1 日現在の家

畜飼養状況)につきまして、まだ報告されていない方は至急
、、

提出
、、

（期限：4 月 14

日まで）をお願いします。未報告の農場につきましては、当所から直接ご照会さ

せていただく場合がありますのでご了承願います。 

通知文書、報告様式が見当たらない等､ご不明の点はご連絡ください。（担当：防疫課） 
 

転出者 ～お世話になりました～ 

和田浩彦(長野家畜保健衛生所へ) 

高山省三(退職) 

高橋陽子(県庁園芸畜産課へ) 

内山正之(長野食肉衛生検査所へ) 

土屋茂一(佐久保健福祉事務所へ) 

家畜衛生広報 
佐久    2021_No.1 

令和３年度(2021 年度) 担当業務とスタッフ 

 

転入者 ～よろしくお願いします～ 

松浦昌平(県庁園芸畜産課より) 

中島博美(伊那家畜保健衛生所より) 

加藤雅樹(松本家畜保健衛生所より) 

小山隆(上田高等学校より) 

須藤香織(上田保健福祉事務所より) 

 

職員の

異動 

 


